[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2012 г. №348

      г. Юрьевец
Об утверждении Плана     мероприятий

по противодействию коррупции в Юрьевецком

 муниципальном районе Ивановской

области на 2012-2013 годы.

         В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010–2011 годы»:
     1. Утвердить     прилагаемый      план      противодействия      коррупции в Юрьевецком муниципальном районе на 2012 - 2013 годы согласно приложению.

     2. Опубликовать   постановление   в   газете  «Волга» и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

     3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                         А.Соколов
План мероприятий
по противодействию коррупции в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской                          области на 2012-2013 годы.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	О ходе реализации выполнения плана противодействия коррупции
в  2010-2011гг
	1 квартал
	 Соколов А.А.-Председатель комисии

	2.
	 Проведение анкетирования пациентов по оценке качества оказания медицинской помощи с включением вопросов, касающихся «бытовой» коррупции в МУЗ «Юрьевецкая ЦРБ »
	2012г-2013гг
	 Доринова Л.С.-главный врач ЦРБ

	3.
	Изучение муниципальными служащими Федерального закона № 329-ФЗ от 21.11.2011 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

	1 квартал 2012 года
	Правовой отдел администрации муниципального района,

руководители структурными подразделениями администрации муниципального района,

главы   администраций поселений

	4.
	Предоставление сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими администрацииЮрьевецкого муниципального района, администрации  поселений.
	1 квартал 2012 года

1 квартал 2013 года
	Муниципальные служащие администрации Юрьевецкого муниципального района, администрации  поселений, организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	5.
	Опубликование сведений о доходах муниципальных служащих в газете «Волга» и на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района
	2 квартал 2012 года

2 квартал 2013 года
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района, главы администрации поселений

	6.
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими администрации Юрьевецкого муниципального района, администрации   поселений
	ежегодно
	 Организационно-кадровый отдел,администрации поселений

	7.
	Применение мер по обеспечению действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Юрьевецкого муниципального района и урегулированию конфликта интересов
	2012-2013г.г.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	8.
	Проведение анализа жалоб и обращений граждан на предмет выявления в них информации о нарушениях муниципальными служащими действующего законодательства.

	2012-2013 г.г.
	Муранова Л.В.-главный специалист,помощник главы администрации

	9.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внедрение их в деятельность администрации Юрьевецкого муниципального района и ее структурных подразделений.

Внедрение электронного документооборота с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг.

Определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных инцидентах в деятельности администрации Юрьевецкого муниципального района
	2012-2013 г.г.
	Руководители структурных подразделений, Тютин Н.П.-гл.специалист-системный администратор,главы администраций поселений.

	10.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по противодействию коррупции
	2012-2013 г.г.

	Правовой отдел администрации муниципального района

	11.
	Качественное формирование и ведение личных дел муниципальных служащих администрации Юрьевецкого муниципального района
	2012-2013 г.г.
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	12.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, издаваемых администрацией Юрьевецкого муниципального района
	2012-2013 г.г.
	Правовой отдел администрации муниципального района

	13.
	Обеспечение функционирования электронных почтовых ящиков на официальных сайтах МО и специально выделенных телефонных линий для приема обращений граждан («горячих линий»)
	2012-2013 г.г.
	Тютин Н.П.-гл.специалист-системный администратор, организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	14.
	Коллегии
	2012-2013 г.г.
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	15.
	Информирование граждан через средства массовой информации  и сайт администрации о возможной аренде недвижимого имущества, земли, о результатах приватизации, предстоящих торгах  в целях обеспечения «прозрачности» организации конкурсов и аукционов
	2012-2013 г.г.
	 Пивоваров Л.К.-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	16
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям.
	2012-2013 г.г
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	17
	Формирование резерва кадров муниципальных служащих и организация его обучения.
	2012-2013 г.г
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	18
	Анализ результатов продаж и приватизации объектов муниципальной собственности с целью выявления фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства.
	2012-2013 г.г
	Пивоваров Л.К.-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	19
	Осуществление комплекса
организационных,    разъяснительных и иных  мер
по    соблюдению    лицами,
замещающими муниципальные
должности      Юрьевецкого района  Ивановской области      (далее       -
муниципальные должности),
муниципальным      служащими
ограничений, запретов и  по
исполнению    обязанностей,
установленных    в    целях
противодействия  коррупции,
в  том  числе  ограничений,
касающихся        получения
подарков
	2012-2013 г.г
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	20.
	Проведение  мероприятий  по
формированию    негативного
отношения     к     дарению
подарков лицам,  замещающим
муниципальные должности,  и
муниципальным  служащим   в
связи  с   их   должностным
положением или  в  связи  с
исполнением  ими  служебных
обязанностей
	2012-2013 г.г
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района

	21.
	Организация  доведения   до
лиц,             замещающих
муниципальные должности,  и
муниципальных      служащих
положений  законодательства
Российской   Федерации    о
противодействии  коррупции,
в том числе об установлении
наказания  за  коммерческий
подкуп,  получение  и  дачу
взятки,  посредничество  во
взяточничестве    в    виде
штрафов,   кратных    сумме
коммерческого  подкупа  или
взятки,  об  увольнении   в
связи с утратой доверия,  о
порядке проверки  сведений,
представляемых   указанными
лицами  в  соответствии   с
законодательством
Российской   Федерации    о
противодействии коррупции
	2012-2013 г.г
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального района, правовой отдел администрации